
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 46 
del Registro  
 
Data 3/10/2015  

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Adesione al Piano di Sviluppo del Gal Montefeltro Sviluppo 
di Urbania (PU). 

 
  

L’anno duemilaquindici addi tre del mese di ottobre alle ore 9.30 nella sala adunanze del 
comune suddetto convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone 
seguenti: 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
- Francesco Formoso          Sindaco                                  X   
- Morelli Paolo                   Vice Sindaco                          X 
- Ciucci Bruno                    Assessore                               X                         
- Grassi Nives          Assessore                                                              X                               
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale  Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Dato atto che la stessa in quanto atto di mero indirizzo, non necessita dei pareri di cui all’art. 49, 
comma 1, del D.Leg.vo n. 267/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 
 
Oggetto: “Adesione al Piano di Sviluppo del Gal Montefeltro Sviluppo di Urbania (PU)”. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso: 
 
- che il G.A.L. (Gruppo di Azione Locale) Montefeltro Sviluppo, avente sede legale in Urbania 

(Pu) in Via Manzoni 25, è il soggetto misto pubblico-privato responsabile dell’attuazione di 
Programmi di Sviluppo Locale (P.S.L.) di cui alla Iniziativa Comunitaria “Leader”, finalizzati 
allo sviluppo integrato, sostegno, valorizzazione e promozione dell’area di operatività del 
Programma stesso; 

 
- che il predetto GAL, dopo aver positivamente curato la realizzazione dei Piani Leader II, 

Leader + e mentre sta ultimando l’attuazione anche del P.S.L. di cui all’Asse IV del PSR 
Marche 2007-2013 (c.d. approccio Leader), intende ora partecipare alla prossima selezione, da 
parte della Regione Marche, dei P.S.L. che verranno ammessi a beneficiare dei finanziamenti 
pubblici concernenti la prossima fase dell’Iniziativa Comunitaria Leader, di cui al P.S.R. 
2014/2020 approvato con deliberazione amministrativa del Consiglio Regionale delle Marche 
n. 130 del 21/05/2015, in attuazione dei Regolamenti (UE) del Parlamento Europeo e del 
Consiglio n.ri 1303 e 1305 in data 17/12/2013; 

 
- che il Comune di Sassofeltrio, in forza di quanto previsto dal suddetto PSR, Misura 19, si trova 

incluso nell’area territoriale regionale interessata dalla prossima iniziativa “Leader”; 
 
- che tra le condizioni di ammissibilità dei GAL dettate dal predetto PSR per l’accesso ai 

finanziamenti, figura anche quella secondo cui una stessa area comunale o sub-comunale non 
può essere compresa in differenti Piani di Sviluppo, a pena di automatica esclusione del relativo 
territorio comunale dei finanziamenti Leader, ragion per cui intende aderire solamente al PSL 
redigendo dal GAL Montefeltro Sviluppo; 

 
- che ogni Comune, il cui territorio è interessato dal PSR 2014- 2020, Misura 19, è tenuto ad 

indicare con proprio atto amministrativo l’adesione esclusiva ad un GAL prescelto, atto che 
deve essere compreso nella documentazione da inviare, da parte di ciascun GAL, alla Regione 
Marche per la presentazione del proprio Piano di Sviluppo; 

 
Ritenuto di aderire al Piano di Sviluppo che verrà predisposto e presentato dal Gal 

Montefeltro Sviluppo, avente sede in Urbania (Pu) in Via Manzoni 25, per le positive relazioni 
sviluppate finora e per la positiva valutazione sul suo operato da parte di questa Amministrazione; 

 
 
 
 
 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 
 

 
PROPONE 

 
 
Di aderire con il territorio di questo Comune a valere per il PSR 2014-2020, Misura 19, solo ed 
esclusivamente al Piano di Sviluppo che verrà a tale scopo predisposto e presentato dal Gal 
Montefeltro Sviluppo, avente sede in Urbania (Pu) in Via Manzoni 25. 
 
 
 

            


